

**DODATEK č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO**

<b>TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ</b>	
Došlo dne:	20-08-2020
PODATELNA 2	
Č.j.:	1031/E/20

**I.  
Smluvní strany**

*Melchod*

**Zhotovitel:**

Zápis v obchod. rejstříku:

Zastoupený:

Sídlo:

Doručovací adresa:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Kontaktní osoba:

**Královéhradecká provozní, a.s.**

u KS v HK, oddíl B, vložka 2383

provozním ředitelem

Víta Nejedlého 893/6; 500 03 Hradec Králové

Víta Nejedlého 893/6; 500 03 Hradec Králové

27461211

CZ27461211

(dále jen „zhotovitel“)

a

**Objednatel:**

Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

kontaktní osoba:

**TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ**

příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu v Hradci  
Králové, oddíl P, vložka 52

ředitelem

Na Brně 362, 500 08 Hradec Králové 8

64809447

CZ64809447

(dále jen „objednatel“)

uzavřely níže uvedeného dne tento

**dodatek č. 1  
ke smlouvě o dílo:**

## II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 21. 7. 2020 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo, a to „ZŠ M. HORÁKOVÉ – OPRAVA KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY“ (dále jen jako „dílo“) a objednatel se uvedenou smlouvou zavázal dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených v dané smlouvě o dílo.
2. Předmět díla byl dle čl. II. smlouvy o dílo určen výše uvedenou smlouvou o dílo a přílohou č. 1, tj. rozpočtem vč. krycího listu rozpočtu ze dne 16.6.2020.
3. V rámci díla měly být provedeny především následující práce:
  - a) Hloubení zapažených rýh;
  - b) Zřízení kanalizační šachty včetně monolitického dna;
  - c) Montáž kanalizačního potrubí z PVC;
  - d) Osazení kanalizačního poklopu;
  - e) Odvoz a likvidace odpadu;
  - f) Terénní úpravy – uvedení do původního stavu.
4. Při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla o některé vybrané práce (tzv. méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel nemohl předvídat. Předmětné změny (méněpráce) jsou uvedeny v rámci změnového listu a rozpočtu, které tvoří přílohu a nedílnou součást tohoto dodatku.
5. V rámci provádění prací bylo likvidováno menší množství odpadu, neboť vykopaná zemina obsahovala menší množství odpadu – kamení, než bylo předpokládáno. A dále došlo ke změně v množství dodávaného materiálu, kdo po odkrytí potrubí, byla zjištěna menší dimenze potrubí. Z tohoto důvodu nebyly použity betonové výrobky.
6. V souvislosti s výše popsanými změnami je potřeba shora uvedenou smlouvu o dílo upravit v bodech, kterých se tyto změny týkají.

## III. Předmět dodatku

1. V návaznosti na skutečnosti uvedené v čl. II. odst. 4 a odst. 5 tohoto dodatku se smluvní strany dohodly na změně celkové smluvní ceny za provedení díla, tj. na jejím snížení o 51.547,34 Kč bez DPH, tedy článek IV. odst. 1 předmětné smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní :
  1. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla činí bez DPH **63.063,34 Kč**.
2. V ostatním zůstává předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

**IV.**  
**Závěrečná ustanovení**

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po jednu stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k předmětné smlouvě o dílo.

**Přílohy:** Změnové listy a změnové rozpočty

V Hradci Králové dne .....2020

V Hradci Králové dne 24. 8. 2020

ZA ZHOTOVITELE:



Královéhradecká provozní a.s.


ZA OBJEDNATELE:



TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ



Správce rozpočtu

<b>SOUPIS ZMĚNOVÝCH LISTŮ</b>		číslo ZL: 1–8
Zhotovitel:	Královéhradecká provozní, a.s. Víta Nejedlého893/6; 500 03 Hradec Králové	
Objednatel:	<b>Technické služby Hradec Králové</b> Na Brně 362, 500 08, Hradec Králové	
Datum:	12. 08. 2020	
<b>Předmět změny:</b>		
<b>ZL 001 – likvidováno menší množství odpadu</b>		
a) Vykopaná zemina obsahovala menší množství odpadu – kamení		
<b>ZL 002 – změna množství dodávaného materiálu – betonové výrobky nebyli použity</b>		
b) Po odkrytí potrubí, byla zjištěna menší dimenze potrubí. Z tohoto důvodu nebyli betonové výrobky použity.		
Počet připojených listů specifikací: • 2 strany rozpočtu	Počet připojených výkresů: • 0	
Cena méněprací bez DPH: Změna č.1: 21 422,19,-Kč Změna č. 2: 30 125,15,- Kč	Cena víceprací bez DPH: Změna č. 1: 0,- Kč Změna č. 2: 0,- Kč	
<b>Celkem: 51 547,34,- Kč</b>	<b>Celkem: 0,-Kč</b>	
Výsledná cena změny bez DPH:  <b>-51 547,34,- Kč</b>	Nově sjednaná lhůta dokončení díla:  Nemění se	
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.		
Podpis zmocněnce objednatele:  	Podpis zmocněnce zhotovitele:	
Datum:	Datum:	

**Stanovisko autora projektové dokumentace.**

Se změnami souhlasím.

.....

Schválil:

# KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Oprava kanalizační přípojky ZŠ Milady Horákové

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

16. 6. 2020

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

**63 063,34**

DPH základní snížená	Základ daně 24 394,15 0,00	Sazba daně 21,00% 15,00%	Výše daně 5 122,77 0,00
-------------------------	----------------------------------	--------------------------------	-------------------------------

Cena s DPH

v CZK

**68 186,11**

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednav

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: **Oprava kanalizační přípojky ZŠ Milady Horákové**

Místo:

Datum: 16. 6. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**63 063,34**

HSV - Práce a dodávky HSV

**63 063,34**

1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedení

998 - Přesun hmot

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Oprava kanalizační přípojky ZŠ Milady Horákové

Místo:

Datum: 16. 6. 2020

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady soupisu celkem

63 063,34

D HSV Práce a dodávky HSV

63 063,34

D 1 Zemní práce

1	K	115101201	Cerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	0,000		
2	K	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	0,000		
3	K	121103111	Skrývka zemin schopných zúrodnění v rovině a svahu do 1:5	m3	2,400		
	vv		8*1,5*0,2		2,400		
4	K	132254203	Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3	m3	39,200		
	vv		8*1,4*3,5		39,200		
5	K	151811132	Osazení pažicího boxu hl výkopu do 4 m š do 2,5 m	m2	0,000		
	vv		8*3,5		28,000		
6	K	151811242	Odstranění pažicího boxu hl výkopu do 6 m š do 2,5 m	m2	0,000		
7	K	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tříd tv těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	5,390		
	vv		0,980+4,410		5,390		
8	K	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	t	0,000		
	vv		5,39*1,8		9,702		
9	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	0,000		
10	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	33,810		
	vv		39,2-0,980-4,41		33,810		
11	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m	m3	4,410		
	vv		1,4*7*0,45		4,410		
12	M	583373021	šterkopisek frakce 0/12	t	0,000		
	vv		4,41*1,8		7,938		
13	K	181311103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně	m2	12,000		
	vv		1,5*8		12,000		
14	M	10364100	zemina pro terénní úpravy - tříděná	t	4,320		
	vv		12*0,2*1,8		4,320		
15	M	00572470	osivo směs travní univerzální	kg	0,600		
	vv		12/20		0,600		

D 4 Vodorovné konstrukce

16	K	451573111	Lože pod potrubí otevřený výkop ze šterkopisku	m3	0,000		
	vv		7*1,4*0,1		0,980		
17	K	452386111	Vyrovnávací prstence z betonu prostého tř. C 25/30 v do 100 mm	kus	0,000		
18	M	59224176	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x80mm	kus	0,000		
19	K	452386121	Vyrovnávací prstence z betonu prostého tř. C 25/30 v do 200 mm	kus	0,000		
20	M	59224188	prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x120mm	kus	0,000		

D 8 Trubní vedení

21	K	871313121	Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 160	m	7,000		
22	M	286111381	trubka kanalizační PVC DN 200x3000mm	m	7,210		
	vv		7		7,000		
	vv		7*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		7,210		
23	K	894411121	Zřízení šachet kanalizačních z plastových dílců DN 400	kus	1,000		
24	M	59224167	skruž betonová přechodová 62,5/100x60x12 cm, stupadla poplastovaná	kus	0,000		
25	M	59224050	skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100x25x12cm	kus	0,000		
26	M	59224052	skruž pro kanalizační šachty se zabudovanými stupadly 100x100x12cm	kus	0,000		
	vv		1,94174757281553*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		2,000		



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
27	M	59224348	těsnění elastomerové pro spojení šachetních dílů DN 1000	kus	0,000		
28	M	5922111	Monolitické dno DN 1000	kus	0,000		
29	K	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,000		
30	M	55241011	poklop třída B125, kruhový rám, vstup 600mm bez ventilace	kus	0,500		
	vv		0,970873786407767*1,03 'Přepočtené koeficientem množství		1,000		
31	K	R 0011	Přepojení napojení na DN 400	kpl	1,000		
32	K	R 0012	přepojení na stávající potrubí - tvarovky	kpl	1,000		
	D	998	Přesun hmot				
33	K	9982761011	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený vřkop	t	6,732		